
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 63 del 28/04/2017 

 
 
 
 
OGGETTO: Graduatoria concorsuale di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria 
giuridica "C", posizione economica "C1 – Autorizzazione al Comune di Carovigno 
(Br) all’utilizzo della medesima – Approvazione schema di convenzione – 
Determinazioni. 
 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventotto del mese di aprile, con inizio alle ore 
14:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x

4 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
Premesso: 
che con Deliberazione di G.C. n. 205 in data 20.12.2013, è stata prevista, nell’ambito del 
piano occupazionale anno 2014, nel rispetto della capacità assunzionale dell’Ente, come 
maturata, l’assunzione, a mezzo di concorso pubblico, previo esperimento della procedura 
di mobilità ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, di n. 1 unità di Istruttore di 
Processi Tecnici, Cat. C; 
che con Determinazione del Settore IV n. 93 in data 09.10.2014, è stato dato atto “che le 
procedure di mobilità, di cui agli art. 30 e 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., attivate 
per la copertura del posto in oggetto risultano esperite senza esito e che, pertanto, in 
attuazione della Deliberazione di G.C. n 205/2013 di programmazione del fabbisogno di 
personale, si provvederà, con separato e successivo atto determinativo, alla indizione di 
apposita procedura concorsuale”; 
che con Determinazione del Settore IV n. 55 in data 04.05.2015, è stata indetta la 
procedura concorsuale per la copertura di un posto a tempo indeterminato parziale (50%) 
di “Istruttore di Processi Tecnici” ed approvato il relativo “Bando di concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato parziale (50%) di 
"Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione economica "C1; 
che con determinazione n. 126 del 27 dicembre 2016, il Responsabile del Settore IV di 
questo Ente ha, tra l’altro: 
 preso atto dei verbali della Commissione Giudicatrice, numerati dal n. 1 al n. 9, 

rispettivamente in data 7 – 25 - 28 e 30 novembre 2016, 02 – 05 – 21 e 22 dicembre 
2016, quest’ultimo riportante, tra l’altro, la graduatoria finale determinata dalla 
Commissione Giudicatrice, sulla base della somma dei punteggi ottenuti dai candidati 
nella valutazione dei titoli ed in ciascuna prova di esame, giusta previsione di cui 
all’art. 12 – Graduatoria - del Bando di Concorso in oggetto; 

 approvato la graduatoria finale afferente la procedura concorsuale in oggetto, così 
come stilata dalla Commissione Giudicatrice e risultante dal verbale n. 9 in data 
22.12.2016; 

 dato atto che, così come previsto dall’art. 12 – Graduatoria - del Bando di Concorso in 
parola “La graduatoria approvata potrà essere utilizzata, per il periodo di validità di 
legge: 
 per assunzioni a tempo indeterminato, pieno o parziale, a copertura di posti vacanti 

di pari categoria e profilo professionale previsti nella dotazione organica dell’Ente, al 
determinarsi della relativa capacità assunzionale, nel rispetto dei vincoli anche di 
carattere finanziario, vigenti al momento in tema di assunzione di personale; 

 per assunzioni a tempo determinato pieno/parziale di unità di pari categoria e figura 
professionale, nel rispetto dei vincoli, anche di carattere finanziario, vigenti al 
momento in tema di assunzioni flessibili di personale”; 

che con foglio trasmesso a mezzo pec (posta elettronica certificata) in data 23 febbraio 
2017, il Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Carovigno (Br) ha chiesto di 
conoscere se questa Amministrazione è in possesso di graduatoria in corso di validità, per 
assunzioni a tempo determinato per la copertura dei posti di profilo professionale di 
"Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione economica "C1”; 
che, in risposta, questo Ente ha provveduto a trasmettere al prefato Ente, copia della 
determinazione del Responsabile del Settore IV, n. 126 del 27 dicembre 2016; 
che con foglio trasmesso a mezzo pec in data 16 marzo 2017, il Responsabile dell’Ufficio 
del Personale del Comune di Carovigno (Br), al fine dell’utilizzo della graduatoria di questo 
Comune di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione economica 
"C1”, ha trasmesso a questo Ente copia della deliberazione di Giunta comunale n. 112 del 
9 maggio 2016, di approvazione dello schema di convenzione, copia della deliberazione di 
Giunta comunale n. 42 del 15 marzo 2017, di modifica ed integrazione della deliberazione 
n. 112, citata, nonché schema di convenzione da sottoscriversi fra il legale rappresentante 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



del Comune di Castellana Grotte ed il legale rappresentante del Comune di Carovigno 
(Br); 
Ritenuto di poter e dover approvare lo schema di convenzione alla presente delibera 
allegata sotto la lett. A, parte integrante e sostanziale del presente atto, che regolamenta 
le modalità di utilizzo della graduatoria da cui attingere per l’assunzione a tempo 
determinato di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione economica 
"C1”, proposta dal Comune di Carovigno (Br), atteso che: 
- l’art. 9 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, prevede che le Amministrazioni dello Stato, 

anche ad ordinamento autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i 
posti disponibili utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate 
da altre amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione;  

- l'art. 3, comma 61 della Legge 24 dicembre 2003, n. 350, stabilisce che gli Enti 
possono utilizzare le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni, previo accordo tra le stesse; 

- l'art. 36, comma 2, del D.lgs. 30.03.2001, n. 165, come modificato dal D.L. 31 Agosto 
2013 n. 101, convertito in Legge n. 125/2013 dispone che "Per prevenire fenomeni di 
precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del presente 
articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e gli idonei delle 
proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato. E’ consentita 
l'applicazione dell'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, 
n. 350, ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai 
vincitori e dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato"; 

- la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica 21 novembre 2013, n. 5/2013 
(c.d. “Circolare D’Alia”) fornisce le indicazioni operative cui attenersi nell'utilizzo di 
graduatorie approvate da altri Enti in mancanza di proprie graduatorie; 

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 48, comma 2 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 
267; 
Visto il parere di regolarità tecnico-contabile espresso, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dal Responsabile del Settore Finanziario; 
Verificata, condivisa e fatta propria la proposta di delibera di cui trattasi; 
Richiamati: 
 il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”; 
 il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
 il vigente Statuto Comunale; 
Con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l’immediata esecutività, a voti 
unanimi, legalmente resi e verificati, 
 

D E L I B E R A 
 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di approvare lo schema di convenzione, alla presente delibera allegato per formarne 
parte integrante e sostanziale sotto la lett. A, che regolamenta le modalità di utilizzo 
della graduatoria di "Istruttore di Processi Tecnici" categoria giuridica "C", posizione 
economica "C1”, proposta dal Comune di Carovigno (Br); 

3. di dare atto che allo schema di convenzione potranno essere apportate modifiche 
direttamente dal Responsabile del Settore Finanziario, nel rispetto della normativa 
vigente e degli indirizzi forniti, per far fronte ad eventuali esigenze manifestate dalla 
controparte; 

4. di delegare il Responsabile del Settore Finanziario alla sottoscrizione, in 
rappresentanza dell’Ente, della convenzione approvata con la presente deliberazione 
e all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti per la definizione del 
procedimento in argomento; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



5. di indicare, quale responsabile del procedimento amministrativo, ai sensi dell’art. 5, 
della legge 7 agosto 1990, n.241, e s.m.i., il medesimo Responsabile del Settore 
Finanziario, dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi; 

6. di attestare che in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni 
e circostanze tali da giustificare e necessitare, ai sensi e per gli effetti delle norme 
vigenti in materia, l’astensione dal procedimento; 

7. di dare atto che l’eventuale impugnazione del presente atto dovrà essere proposta 
innanzi al TAR competente nei modi e nei termini di cui al D.lgs. n. 104 del 02 luglio 
2010; 

8. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: favorevole. 
 
Castellana Grotte, 27/04/2017 
 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
Parere di regolarità contabile: favorevole. 
 
Castellana Grotte, 27/04/2017 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 688 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

26/05/2017 al 11/06/2017. 

Castellana Grotte, 26/05/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 28/04/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 26/05/2017 
 

 Il Responsabile del procedimento 

  f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 


	n 63 graduatoria concorsuale
	DOC000
	DOC001



